[http://assaf.org.il](http://assaf.org.il/sites/http://assaf.org.il)

³ האחוזים כוללים גם את האנשים שמקבלים הגנות משלימות, הכוללות שירותי בריאות ורווחה, ביטוח לאומי, אישורי עבודה וסיוע בהתאקמות תעסוקתית ולשונית. https://www.acri.org.il/post/_163

⁴ סעיף 1 יא לחוק עובדים זרים, תשנ"א-1991.

כספם. לחוק הפיקדון היו השפעות כלכליות וחברתיות הרסניות. הוא פגע במיוחד בנשים, בילדים ובאנשים עם מוגבלות, ומאז כניסתו לתוקף החריפה המצוקה ההומניטארית בקרב מבקשי המקלט.⁵

מדיניות ההגירה של ישראל הביאה לכך שלמעלה מעשור חיים מבקשי המקלט בישראל ללא מעמד וללא זכויות בסיסיות, כשהם מודרים לשולי החברה וחיים בעוני ובמחסור.

בנובמבר 2016 עתירה נגד שר הרווחה והשירותים החברתיים באמצעות עו"ד ענת בן דור ועו"ד אלעד כהנא מהקליניקה לזכויות פליטים באוניברסיטת תל אביב.²⁸ במקביל המשיכה העמותה לספק לקהילה סיוע פסיכוסוציאלי ישיר ולפעול בזירה הפרלמנטרית והממשלתית.

בית המשפט העליון התבקש בעתירה להורות למדינה לאפשר למבקשי המקלט לקבל שירותי סעד במחלקות לשירותים חברתיים ברחבי הארץ. הטיעון המרכזי שעליו התבססה העתירה היה כי חוק שירותי הסעד, התשי"ח-1958 אינו מתנה את הזכאות לשירותי סעד בתושבות או באזרחות, ומבחני הנזקקות המזכים בשירותים אלה וקבועים בתקנות²⁹ גם הם אינם עוסקים במעמדו האזרחי של הנזקק אלא בנסיבות נזקקותו. נוכח לשון החוק ותכליתו – לתת סיוע לנזקקים באשר הם נזקקים – טענה א.ס.א. בעתירה כי החלטת משרד הרווחה לא לפתוח את שיערי המחלקות לשירותים חברתיים לפני מבקשי המקלט ניתנה בחוסר סמכות.³⁰